
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 
 

 

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 157 
del registro 
 
data 09/10/2025 

Oggetto: Protocollo d’Intesa tra COMUNE DI SCICLI e Associazione 
PLASTIC FREE ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO ONLUS. 
Adesione all’iniziativa e approvazione del protocollo d’intesa. 

 
 
L'anno duemilaventicinque addì nove del mese di ottobre alle ore 14:30 e s.s. nella sala delle 
adunanze del Comune, convocata ai sensi di legge, si è riunita 
 

L A     G I U N T A     C O M U N A L E 
 
con la presenza dei Signori: 
 
N° Nome  Carica Presente Assente 

1 MARINO MARIO Sindaco X  

2 CAUSARANO GIUSEPPE Assessore X  

3 GIANNONE VINCENZO Assessore X  

4 MARIOTTA GIUSEPPE Assessore X  

5 PORTELLI CONCETTA Assessore  X 
 

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Nadia Gruttadauria. 
 
Assume la presidenza della seduta  il Sindaco Geom. Mario Marino, il quale accertato che l’odierna 
seduta è valida per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita i 
convocati a procedere alla trattazione della proposta di cui all’oggetto. 
 



 

 2

L A     G I U N T A     C O M U N A L E 
 

Vista la proposta presentata dal Responsabile di E.Q. del Settore 7 Protezione Civile, Ambiente e 
Manutenzioni, Sebastiano Vasile, n. 169 del 09/10/2025, avente per oggetto: “Protocollo d’Intesa 
tra COMUNE DI SCICLI e Associazione PLASTIC FREE ORGANIZZAZIONE DI 
VOLONTARIATO ONLUS. Adesione all’iniziativa e approvazione del protocollo d’intesa.”; 
Vista la legge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con la L.R. 11/12/1991, n. 48; 
Vista la legge regionale 3/12/1991, n. 44; 
Dato atto che sulla proposta in esame è stato acquisito il parere favorevole espresso dal 
Responsabile di E.Q. Del Settore sulla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 co. 1 L. 
n. 142/90 come recepito dalla L.R. 11.12.1991, n. 48, nel testo come modificato dall'art. 12 della 
L.R. n. 30/2000 nonché ai sensi dell'art. 49 e del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Preso atto che la proposta che si mette a votazione è conforme a quella per la quale sono stati 
espressi i pareri sopra richiamati; 
Accertata la competenza della Giunta Comunale in ordine all'adozione del presente provvedimento; 
Ritenuto che la proposta esaminata sia meritevole di accoglimento con la narrativa ed il dispositivo 
in essa contenuti; 
Visto il D.Lgs.n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il vigente O.R.EE.LL. Ed il vigente Statuto Comunale; 
Tutto ciò premesso e considerato; 
Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta, 
 

D E L I B E R A 
Per la causale in premessa, 

1. Di approvare la proposta di deliberazione del Responsabile di E.Q. del Settore 7 Protezione 
Civile, Ambiente e Manutenzioni n. 169 del 09/10/2025 relativa all'oggetto che qui si 
richiama integralmente “per relationem” e che si allega alla presente formandone parte 
integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l'unito foglio, quale parte integrante 
sostanziale, contenente i pareri citati in premessa. 

 
…................................................ 

 
Successivamente, con separata unanime votazione, espressa per alzata e seduta, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

considerata l'urgenza di consentire l'assunzione degli atti conseguenti, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutività. 
 
 
 
 
 



 

 3

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
 IL SINDACO 

Geom. Mario Marino 
 

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Geom. Vincenzo Giannone Dott.ssa Nadia Gruttadauria 

 
 
 
 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-10-09T12:56:44+0000
	GRUTTADAURIA NADIA c2abc24df977d17b0eb9299ac52e7a84a56299f7


		2025-10-09T14:57:17+0200
	MARIO MARINO


		2025-10-09T14:57:50+0200
	Vincenzo Giannone




